

# Lorenzo Gentiloni Silveri

## COUNSEL

Lorenzo Gentiloni Silveri svolge attività di consulenza e assistenza in favore di clienti nazionali ed internazionali, in materia di diritto societario, diritto commerciale e in operazioni di M&A. Lorenzo ha maturato una significativa esperienza nel Life Sciences & Healthcare ed assiste regolarmente i principali operatori del settore (inclusi ospedali e altre strutture sanitarie, produttori e distributori, società farmaceutiche, università, IRCCS e fondazioni) occupandosi soprattutto di operazioni di M&A e di tutte le questioni di diritto societario, civile, commerciale e di compliance relative agli ambiti ospedaliero, farmaceutico e della ricerca scientifica. Lorenzo si occupa regolarmente anche di sanità digitale, autorizzazioni e accreditamenti con l'SSN delle strutture sanitarie, e contratti di fornitura di servizi e dispositivi medici.

Lorenzo ha inoltre maturato una significativa esperienza in materia di compliance, inclusa la responsabilità amministrativa delle società e degli enti disciplinata dal D.lgs 231/2001, e nel contenzioso civile e commerciale. Lorenzo è docente presso l'Università Vita-Salute San Raffaele.

Lorenzo è menzionato in *The Legal 500* nella sezione *Healthcare and Life Sciences* come segue: "Lorenzo Gentiloni is outstanding for competence, timeliness and dedication, as well as for flexibility in adapting the approach to the specific needs of the client by providing advice that is strategically valuable", "I work closely with Lorenzo Gentiloni and am very satisfied with the work produced by him and his team" (2022).

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Counsel** | 2021  
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Managing Associate** | 2019 – 2021  
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Senior Associate** | 2017 – 2019  
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Secondment** | 2017  
Macfarlanes LLP, Londra, Regno Unito
- Senior Associate** | 2016 – 2017  
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2011 – 2016  
Legance – Avvocati Associati, Roma

## FORMAZIONE

- 2013**  
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Roma
- 2010**  
Laurea in Giurisprudenza, magna cum laude, Università degli Studi di Roma Tre, Roma
- 2008**  
Summer Session, University of California, Berkeley, U.S.A.
- 2005**  
Summer Internship, RBC Dain Rauscher, New York, U.S.A.

## ESPERIENZE ACCADEMICHE

Lorenzo Gentiloni Silveri dal 2021 è docente di diritto sanitario presso l'Università Vita-Salute San Raffaele nell'ambito del master: "Management Sanitario per le funzioni di coordinamento delle Professioni Sanitarie".



## INFO

- Data di nascita**  
27 dicembre 1986
- Telefono**  
+39 06 93 18 271  
**Fax**  
+39 06 93 18 27 403
- E-Mail**  
lgentiloni@legance.it
- Sito Web**  
www.legance.it
- Ufficio**  
Roma
- Lingue**  
Italiano  
Inglese

## AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance



Life Sciences & Healthcare



Compliance